Artículo 1.- Aprobación del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio del Interior. 

Apruébese el Reglamento de Organización y Funciones 
(ROF) del Ministerio del Interior, el mismo que consta de cinco 
(05) Títulos, nueve (09) Capítulos, ocho (8) Subcapítulos y 
ciento treinta y cuatro (134) Artículos, cuyo texto en anexo 
forma parte del presente Decreto Supremo. 

Artículo 2.- Publicación. 
El Reglamento de Organización y Funciones (ROF) 

del Ministerio del Interior, aprobado en el Artículo 1, será 
publicado en el Portal del Ministerio del Interior (www.